

annars rætt til hvað ráða megi grípa til að auka virkni vestfjarra anga Listans. Kynnt var tillaga að betra tengslaneti, en oft hefur komið gat í það net sem var í norkun, þannig að t.d. boð um fundi hafa misfarist. Hið nýja tengslanet er byggt upp eins og rennilás þar sem allir hlekkirnir eru jafn mikilvægir og rennilásnum á að vera hægt að renna í báðar áttir. Þessa hugmynd er verið að fullmóta og verður hún send til allra anga Kvennalistans, þannig að hún megi nýtast öllum sem áhuga hafa.

Mikið var rætt um sjávarútvegsmál enda verða þau mál okkar helsta umfjöllunarmál á næstu mánuðum, þar sem við ætlum að leggja okkar að mörkum við stefnumótun Kvennalistans í þeim víðtæka og mikilvæga málaflokki. Verið er að afla gagna um atriði eins og t.d. stærð fiskiskipafloata, veiðar og veiðarfæri, nýtingu í fiskiðnaðinum o.s.fr. Þá er verið að gera átak í því að koma fjármálum angans á rétta kjöl og er jafnframt stefnt að útgáfu smá fréttapísts um málefni þau sem okkar konur á landsfundinum fjölluðum um.

Kær kveðja

Vestfjarðarangi

## Að loknum landsfundi

Að loknum landsfundi (mánudag 7 nóvember) var haldinn blaðamannafundur að Laugavegi 17 og var að því tilefni gefið út svohljóðandi fréttatilkynning.

### Fréttatilkynning frá landsfundi Samtaka um Kvennalista að Lýsuhóli 4-6 nóvember 1988.

Hugmyndafræði og efnahagsmál voru helstu umræðuefni landsfundar Samtaka um Kvennalista, sem haldinn var að Lýsuhóli á Snæfellsnesi 4.-6. nóv. Tæplega 100 konur víðs vegar að af landinu sóttu fundinn.

Í umræðum um hugmyndafræði var rætt um skipulagsmál Samtakanna, útskiptingu erindreka þeirra á þingi, í sveitastjórnunum, í nefndum og ráðum, hvernig þær reglur kæm sér og hvort endurskoðun væri þörf. Kvennalistakonur munu ekki hvika frá þeirri reglu sinni að beita útskiptingarreglunni til að dreifa ábyrgð og virkni meðal félagskvenna og opna leiðir til þess að sem flesta geti haft áhrif á lífið í landinu.

Þáttur Kvennalistans í stjórnarmyndunarviðræðunum í haust var til umræðu. Skoðanir voru mjög á einn veg um þá ákvörðun að taka ekki þátt í ríkisstjórn að þessu sinni, enda var sú ákvörðun tekin að höfðu samráði við alla anga listans. Kvennalistinn getur aldrei tekið sæti í ríkisstjórn sem afnemur samningsrétt og sviptir þannig fólk grundvallar mannréttindum. Konum bar ekki saman um hversu vel hefði gengið að koma því til skila á hvaða forsendum Kvennalistinn hafnaði sæti í ríkisstjórninni.

Kvennalistakonur eru sammála um það að styðja ríkisstjórnina í þeim málum sem þær telja mikilvægt að fá framgang. Afstaða verður tekin, framvegis sem hingað til, í hverju máli fyrir sig án tillits til þess hver flytur það.

Í efnahagsmálum voru flutt erindi um launa- og skattamál, vexti og vísitölu, húsnæðismál, sjávarútvegs- og landbúnaðarmál. Heitastar urðu umræðurnar um þessa tvo síðasttöldu

málaflokka og um atvinnu og launamál.

Konur úr öllum atvinnugreinum og frá öllum landshlutum lýstu yfir áhyggjum vafnahagsástandsins. Samkvæmt nýjustu könnunum hefur vinnuálag kvenna á mikið síðustu ár en meðaltekjur þeirra samanborið við tekjur karla hafa minnkað en er svo komið að við blasir atvinnuleysi, sem fyrst og fremst bitnar á konum ein ævinlega. Það eru vinnustaðir kvenna sem verið er að loka um allt land.

Í umræðum um sjávarútvegsmál kom fram hörð gagnrýni á hentistefnu og jafn stefnuleysi. Á meðan frystihúsin eru verkefnalaus er ísfiskur fluttur óunninn úr land og beinlínis sé verið að stuðla að atvinnuleysi. Stefnumörkun í sjávarútvegi og markgæðastýring frá veiðum til vinnslu er nauðsynleg. Sú stefna að binda fiskveiðikvó við skip hefur reynst dýrkeypt mörgum byggðarlögum. Nær hefði verið að far tillögum Kvennalistans um skiptingu kvótans milli byggðarlaga og tryggja með því þeirra til að hafa áhrif á þróunina.

Miklar umræður urðu einnig um landbúnaðarmál. Á þessu ári hafa reyndar verið landbúnaðarráðstefnur á vegum Kvennalistans. Enn kom fram hörð gagnrýni á stjórn vegna skipulagsleysis og á það milliliðakerfi sem við gengst í landbúnaði. Nú þ jafnvægi hefur náðst í mjólkurframleiðslu verður að leysa annað vandamál sem atvinnuöryggi sauðfjárbænda. Einnig var rætt um framleiðslustjórn og nauðsyn þess eignagera ekki fullvirðisréttinn, þ.e.a.s. að hann sé bundinn við jarðir en ekki ábúen

Landsfundur Kvennalistans er fyrst og fremst vinnufundur. Þar hittast angar lista einum stað, bera saman bækur sínar með því að líta yfir farinn veg og endursk stefnuskrána í ljósi síbreytilegra aðstæðna. Má því segja að landsfundur sé lið slitendalausum samræðum kvennalistakvenna um stöðu kvenna og þjóðmálin. Þ vegna hefur landsfundur eiginlega hvorki upphaf né heldur getur hann end hefðbundinni alhæfandi stjórnmalayfirlýsingu með gylliboðum og tófralausnum.

## Samþykktir og ályktanir frá landsfundi

Landsfundur Kvennalistans samþykkir að endurskoða starfsreglur Samtakanna og laga þær breyttum aðstæðum. Í endurskoðuninni verði m.a. miðað við samkvæmdaráð fái aukið vægi sem pólitískur vettvangur grasrótarinnar, samnef heildar- samtakanna og eigi frumkvæði að stjórn mála- umræðu og stefnumörkun landsfunda. Þá verði reglur um setu kvenna í framkvæmdaráði gerðar sveigjanleg Til að sinna þessu verkefni verði settur á fót starfshópur, skipaður 3 konum, sem n tillögur og sendi þær öngunum til umfjöllunar, fyrir áramót. Náist samstaða tillögurnar milli anganna verði byrjað að starfa eftir þeim á næsta ári en þó með fyrir um endanlegt samþykki landsfundar.

Landsfundur Kvennalistans að Lýsuhóli, dagana 4.-6. nóvember 1988, leggur áhers að allar konur á listum kjörinna fulltrúa á þingi séu varþingkonur og ákveðið verði í 15. september ár hvert hverjar séu virkar varþingkonur.

Jafnframt skal stefnt að því að hver þingkona fari a.m.k. hálfan mánuð árléga út af þing (í ár skal miða við 1. desember).